Todavia, a minha intenção é distribuir a descrição de todas estas coisas admiráveis em que a Europa abunda, por vários reinos e províncias. Por isso, tudo quanto posteriormente eu disser de casas de campo extraordinárias, planeadas para gozar os prazeres da natureza, creia-se que é dito, mais ou menos, destes lugares. De um só lugar do mesmo género, ou de qualquer outra

**[177] Proponuntur adhuc ea quae Olysiptone, deinde Eborae  
et Villauizosae acta sunt; et acceditur ad regnum Castellae,  
Toletum et Mantuam Carpetanam, siue Matritum.  
COLLOQVIVM DECIMVM SEPTIMVM.**

LEO — Tam expressam, Michaël, nobis hesterna nocte Olysiptonis formam proposuisti, ut siue uigilans, siue dormiens, eam oculis intueri mihi uisus fuerim. Sed perge adhuc plura ulterius dicere, nec auditorum fastidium aliquod reformides, immo auiditatem plura audiendi certam et exploratam habe.

MICHAEL — Nihil sane minus, quam uestram satietatem timeo, sed me impedit atque implicat rerum magnitudo, meaque indicendo tenuitas. Addam tamen aliquid de pago Olysiptonensi, qui quidem ita saluber est et fructuum omnium ad uitam necessariorum ferax, ut aliis Europae amoenissimis et fertilissimis locis nequaquam cedat.

Quanta uero fructuum in eo sit uarietas, ex ea sola re admirabili conicere licet, quod in unico tantum horto septuaginta sex pirorum genera inuenta fuisse, libro fide dignissimo sit mandatum.

In hoc ergo pago Olysiptonensi tot nobilium uirorum uillae sunt, ut uix numerari queant. Eiusdem pagi ambitus triginta leucas continet, in quo quam plurima castella oppidaque ad Olysiptonensem iurisdictionem pertinentia reperiuntur. Nobilitatur uero praecipue aliquibus locis, in quibus Lusitani reges curarum suarum leuamentum uoluptatumque et deliciarum opportunissimam sedem esse uoluerunt. Ex his celeberrima sunt oppida Almerinum, Peralonga et Sintra, in quibus ad habitandum [178] magnificentissima palatia, ad uenandas cuiuscumque generis feras amplissima saepta, infinitis prope uolucris auaria refertissima, piscibus innumeris stagna redundantia, aquarum abunde scaturientium gelidae perennitates, aliaque omnia ad oblectatione facientia mirabiliter spectantur.

Meus tamen animus est harum insignium rerum, quibus Europa floret, descriptionem in plura regna prouinciasque distribuere. Quapropter quidquid ulterius de insignibus uillis ad rusticana oblectamenta designatis dixero, de his etiam locis paulo plus minusue dictum credatur. Ex uno enim eiusdem generis loco, aut quauis alia re, omnium aliarum magnificentiam absque ullius offensione colligi uolo.